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İş Dünyasının Değerli Temsilcileri, Kıymetli Uzmanlar, Sevgili Dostlarımız;  

 

TÜRKONFED Yönetim Kurulu adına her birinizi sevgi ve saygıyla selamlıyorum.  

 

Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılına doğru Hayalimizdeki Türkiye için yola çıkan TÜRKONFED’in 

desteği, İzmir Büyükşehir Belediyesi ve üye federasyonumuz Batı Anadolu Sanayici ve İş İnsanları 

Dernekleri Federasyonu’nun (BASİFED) işbirliği; siz ülkemizin dört bir yanından gelen kadın 

derneklerinin büyük katkısı ile gerçekleşen Kadın ve İktisat Kongresi’nde birlikte olmaktan büyük bir 

mutluluk duyuyorum.  

 

İkinci Yüzyılın İktisat Kongresi’nin hazırlık çalışmaları çerçevesinde düzenlenen ilk forum olan “Kadın 

ve İktisat Kongresi”nde bugün aramızda ulusal ve uluslararası düzeyde çalışma yürüten 50’den fazla 

kadın derneği temsilcisi ile bir aradayız. Ne mutlu ki, ortak bir ruhu paylaşıyor, 100 yıl önce atılan 

cesur adımları bugün hep birlikte takip ediyoruz.  

 

Cumhuriyetimizin birinci yüzyılını geride bırakırken, İzmir İktisat Kongresi’nin bizden önceki kadın 

temsilcilerini ve bu kongrenin mimarı Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ü rahmetle ve minnetle 

anıyorum.  

 

İlk yüzyılda olduğu gibi bu yüzyılda da Cumhuriyet değerlerimize sahip çıkacak, gelecek nesillerimizi 

daha müreffeh bir Türkiye’ye hazırlayacak, ülkemizin ekonomik ve toplumsal rotasını kadınların 

katılımı ile çözme potansiyelini ve iradesini bu salonda görüyor, bu tabloyla gurur duyuyoruz.  

 

Ortak hayale, ortak umuda, ortak heyecana, ortak bir geleceği ortak akıl ile inşa etmeye ihtiyaç 

duyduğumuz ikinci yüzyılın aydınlık günlerine kadınların hayata can veren renkleri, sesleri ve 

fikirleri ile çok daha güçlü bir şekilde yürüyeceğimize yürekten inanıyorum. Hepinize bu duygu ve 

düşüncelerle bir kez daha hoş geldiniz diyorum. 

 

Değerli Başkanlar, Değerli Dostlarımız; 

 

İkinci yüzyıla girerken taşıdığımız sorumluluk, ilk yüzyıldakinden belki de daha fazla. Zira arkamızda 

kadınların ekonomik ve toplumsal yaşamda fırsat eşitliğine kavuşması ve güçlenmesi sürecinde elde 

ettiğimiz önemli kazanımlar kadar, bir sonraki yüzyıla taşımak istemediğimiz noksanlarımız var. 

TÜRKONFED olarak, gücünü ve etkinliğini, iş insanlarının üye olduğu federasyon ve derneklerinden alan, 

Türkiye’nin her yanından, her ölçekten 60 bini aşkın şirketin oluşturduğu, 300’den fazla derneğin, 30 

federasyonumuz aracılığıyla temsil edildiği bir konfederasyonuz. Bu derneklerimizin 50’sini kadın 

dernekleri oluşturuyor. Bu nedenle ülkenin tamamına yayılmış en kapsayıcı iş dünyası kadın gücünü 

temsil etmenin sorumluluğunu taşıyoruz. 



 
 

 

Bu sorumluluk dahilinde TÜRKONFED olarak, Türkiye hayalimizin merkezine kadının güçlenmesini 

konumlandırdık. Cinsiyete dayalı fırsat eşitliğini barındırmayan hiçbir politikanın, eylem planının, kalkınma 

programının sürdürülebilir olamayacağının farkındayız. Bu doğrultuda, kadın odağında kapsayıcı iş 

birlikleri ile güçlü kadın, güçlü toplum, güçlü ekonomi, güçlü demokrasi ve güçlü Türkiye Hayali’ni 

gerçekleştirecek projeler, eğitim ve mentorluk çalışmaları gerçekleştiriyoruz. 

Cinsiyete dayalı fırsat eşitliği mücadelesini verenler olarak, salt kadın erkek fırsat eşitliğine hizmet 

etmediğimiz bilinmeli. Başta insan hakları, bireysel özgürlükler, demokrasi, hukuk, adalete erişim, 

kalkınma, refah, istihdam tüm bu mücadelenin çıktıları içinde yer almakta. Biliyoruz ki bir kadının 

hikayesi yaşadığı coğrafyanın hikayesidir. Biz bu mücadele ile tüm bunları bu coğrafyada vazgeçilmez 

kılmak istiyoruz. Yolumuz uzun, zor ve meşakkatli olsa da bizle bir o kadar güçlü ve kararlıyız. Ve bu 

kararlılığı bu salonda görmek; geleceğimiz adına umutlarımızı artırıyor.  

Değerli dostlarımız, Değerli katılımcılar; 

TÜRKONFED olarak ikinci yüzyıla büyük bir dönüşüm mottosu ile hazırlanıyoruz. Toplumsal-Yeşil ve 

Dijital Dönüşüm olarak 3D vizyonumuz; girişimcilik dünyasında kadınların sayısının artması, güçlenmesi 

ve gelişerek yayılmasını hedefliyoruz. Girişimci kadınların önündeki cam tavanların kırılması, tam 

eşitlikçi bir anlayışın tesisi için kadın erkek birlikte bu toplumsal dönüşümü başlatabileceğimizi, 

söylem kadar aksiyonlarımız ile de ortaya koyuyoruz. 

TÜRKOFED İş Dünyasında Kadın (İDK) Komisyonumuzun doğal üyesi olan 50 kadın derneği ile 

istihdamdan girişimciliğe, yönetim kademelerinden siyasete hayatın her alanında kadınların varlığını 

gelişmiş ülkelerin seviyelerine yaklaşmasına katkıda bulunmak için çalışmalar yürütüyoruz. 

Araştırma raporları ile ortaya koyduğumuz çözüm odaklı politika önerilerinden projelerimize, eğitim ve 

mentörlük çalışmalarından finansman desteklerine kapsayıcı işbirlikleri gerçekleştiriyoruz.  

Pandemi döneminin ilk yılında pandemi dahil krizlere karşı şirketler için cinsiyete dayalı politikaları tespit 

edip; görüş ve önerilerimizi içeren bir rapor hazırladık. İş yerlerinde toplumsal cinsiyet eşitliğinin 

sağlanmasında ortak bir zemin oluşturacak “İş Yerinde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Mekanizmalarının 

İnşası” raporumuz ile bir sivil toplum kuruluşunun çatısı altındaki tüm paydaşlarına referans bir yol 

rehberini yayımladık.  Bu rehberin, iş dünyamızda bir toplumsal cinsiyet eşitliği anayasasının temelini 

oluşturacağına inanıyoruz. 

Türkiye İş Bankası desteği, Birleşmiş Milletler Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kadının Güçlenmesi 

Birimi (UN Women) iş birliğinde hayata geçirdiğimiz “Girişimde Kadın Gücü” projesi ise Türkiye’nin 

her bölgesindeki girişimci kadınların, değişen dünyanın dijitalleşmesi süreçlerine daha hızlı ayak 



 
 

 

uydurmalarına destek olmak amacıyla hayata geçirildi. Projemizin eğitim portalı, fiziksel ve çevrim içi 

eğitimlerimiz ile projemizin ilk yılında 2 bine yakın kadına ulaştık. 3 yıl içinde hedefimiz olan 5 bine 

kadına ulaşarak, girişimcilik ekosistemini kadınların ayak sesleri ile güçlendirme yolunda önemli bir ilk 

adımı attık.  

 

Eğitimlere katılan 50 girişimci kadına sunulacak mentorluk programını başarıyla tamamlayacak 

girişimcilere iş geliştirme desteği verip, birlikte teknolojinin kalbi Silikon Vadisi’ni ziyaret ederek verimli 

bir ufuk turu ve işbirliği kapısını aralayacağız. Bu girişimcilere finansman desteği konusunda da 

çalışmalarımızı yakın bir zamanda tamamlayacağız ve güzel gelişmeleri de paylaşacağız.   

 

Araştırmalara göre dünya genelinde kamu, özel sektör ve kâr amacı gütmeyen kurumların yaptığı 

toplam tedarik içinde, sahibi kadın olan işletmelerin alabildiği işlerin payı yüzde 1’i dahi geçemiyor.  

Sosyal, ekonomik, kültürel ve yasal eşitsizliklerin doğal sonucu olarak kadınlara ait işletmelerin, yeterli 

ölçek ve donanıma sahip olsalar dahi, kamu - özel sektör ihalelerinde, tedarik süreçlerinde yeterince 

yer almamaları sadece ülkemizde değil dünya genelinde aşılması gereken büyük bir sorundur.  

 

UN Women teknik desteği ile hazırladığımız ve bu ayın sonunda kamuoyuyla paylaşacağımız “Toplumsal 

Cinsiyete Duyarlı Satın Alma El Kitabı” bu engellerin aşılmasına katkı sağlamayı hedefliyor. Bu 

çalışmamız ile kadınların, kamu ve özel sektör ihale - tedarik süreçlerine katılımlarını kolaylaştırıp, 

yetkinlik kazandırmayı arzu ediyoruz.  

 

Kadınları güçlendirecek politikaların isabetli, izlenebilir ve yüksek etkili olması için farklı alanlarda mevcut 

toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin iyi anlaşılması gerektiğini düşünüyoruz. Bunun için tüm paydaşların 

yararlanacağı kapsamlı veri analitiği ile farklı karar alıcıların yararlanacağı politika önerileri geliştirecek 

Kadın Politikaları Raporumuzun hazırlıkları devam ediyor. Mart ayının ikinci haftasında TÜRKONFED 

İDK olarak Diyarbakır’da düzenleyeceğimiz Ulusal Ekonomi ve Kadın Zirvesi’nde bu önemli 

çalışmamızı tüm paydaşlarımız ve kamuoyu ile de paylaşacak olmanın heyecanını yaşıyoruz.  

 

TÜRKONFED olarak ulusalda olduğu kadar uluslararası alanda da temaslarımız devam ediyor. Bu yıl 

67.’si düzenlenecek Birleşmiş Milletler Kadının Statüsü Komisyonu oturumuna katılıp, paydaşlarımız 

ile görüş alışverişinde bulunacağımız temaslar için 6 – 10 Mart tarihleri arasında New York’ta olacağız.  

 

Sadece iş dünyasını değil aynı zamanda toplumu bilinçlendirmek ve farkındalık yaratmak için başlattığımız 

Değişimi Dilde Başlat seferberliğimiz ile 2023 sonuna kadar TÜRKONFED üyesi olan tüm federasyon 

ve derneklerin yönetim kurullarındaki kadın temsiliyetinin minimum yüzde 30’a yükseltilmesi 

aksiyonlarımızı hepiniz çok iyi biliyorsunuz zaten.  

 

Değerli Dostlar, Değerli Başkanlar; 



 
 

 

Az önce sözünü ettiğim tüm çalışmalar, hep birlikte güzelleştireceğimiz büyük bir resmin yalnızca 

parçalarıdır. Görmeyi arzu ettiğimiz büyük resme tıpkı Cumhuriyetimizin Kurucusu Gazi Mustafa 

Kemal Atatürk ve kurucu kadrolarımızın yaptığı gibi toplumsal dönüşümümüzü hızlandıracak hızlı 

ve etkili reformları uygulayarak ulaşabiliriz. Bu doğrultuda çağrımızı bu salonun dışına taşımaya ve 

toplumsal bir seferberliğe dönüştürmeye mecburuz.  

 

Cinsiyete dayalı şiddete son verdiğimiz, insan haklarına dayalı çalışma prensiplerinin 81 ilimizin 

tamamında, her işletmesinde benimsendiğinden emin olduğumuz, iş dünyasında kadın istihdamını 

artırdığımız, kadınların politika yapım süreçlerine katılımını ve katkısını yerel yönetimlerden 

parlamentomuza kadar tüm kademelerde büyüttüğümüz bir geleceğe ulaşmamız bu çağrımızın karşılık 

bulmasına bağlı.  

 

Bu çağrımız tam eşitlikçi politikaları hayata geçirecek kamuya, toplumsal cinsiyet eşitliğini söylemden 

eyleme eksiksiz geçirecek özel sektöre, kadınların iş dünyasındaki haklarını savunacak 

sendikalaradır. Kadının yalnızca aile kurumuna sıkıştırılmadığı bir anlayışı benimsemek ve 

yaşatmak için fırsat eşitliğine tam eşitlikçi bir yaklaşımla ulaşmalıyız. 

 

İçinde bulunduğumuz dönüşümler çağında, yaşanan değişimler tarafından savrulan değil, bilakis onları 

şekillendiren bir toplum olabiliriz. Bunun en önemli kanıtı, yıkılan bir imparatorluğun küllerinden 

doğan ve 100 yıl önce geleceği yakalama iradesini sergileyerek dinamik ve genç ruhunu ilk günkü gibi 

koruyan Cumhuriyetimizdir.  

 

Sözlerime burada son verirken, 100 yıl sonra, 2. yüzyılın kapısını araladığımız bir dönüm noktasında 

umutlarımızı yeşertmemize vesile olacak Kadın ve İktisat Kongresi’nin gerçekleşmesi için ülkemizin her 

bölgesinden gelen siz değerli sivil toplum gönüllülerine şükranlarımı sunuyorum.  

 

İzmir Büyükşehir Belediyesi’ne ve güzel İzmir’imizin Değerli Başkanı Tunç Soyer’e, üye 

federasyonumuz BASİFED’in Değerli Başkanı Mehmet Ali Kasalı ve Yönetim Kurulu’na; 

TÜRKONFED Yüksek Danışma Kurulu Başkanımız Sevgili Şükrü Ünlütürk’e teşekkür ediyorum. Bir 

teşekkürü de kongrenin gizli kahramanları olan TÜRKONFED ve BASİFED Genel Sekreteryası ile 

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin değerli ekiplerine iletmek istiyorum.  

 

Forumumuzun ardından birlikte oluşturacağımız kongre bildirimizde kadının sesini ve izini en yüksek 

seviyede yansıtacağımız tartışmalara vesile olacak, verimli bir etkinlik olmasını diliyorum. Hepinize beni 

dinlediğiniz için tekrar teşekkür ediyorum. Sağlık ve sevgiyle kalın.  


